
令和6年度　第三者評価（保護者） 回答数　103人

人数 割合(%)

103 100.0 0 0.0

83 80.6 19 18.4 1 1.0

59 57.3 41 39.8 3 2.9 0 0.0

59 57.3 29 28.2 14 13.6 1 1.0

68 66.0 31 30.1 4 3.9 0 0.0

57 55.3 37 35.9 8 7.8 1 1.0 0 0.0

80 77.7 19 18.4 4 3.9 0 0.0

64 65.3 30 30.6 4 4.1 0 0.0

64 65.3 26 26.5 8 8.2 0 0.0

73 73.7 23 23.2 2 2.0 1 1.0

77 74.8 22 21.4 4 3.9 0 0.0

83 80.6 18 17.5 2 1.9 0 0.0

72 69.9 23 22.3 8 7.8 0 0.0

38 47.5 32 40.0 10 12.5 0 0.0

43 41.7 35 34.0 25 24.3 0 0.0

43 41.7 42 40.8 17 16.5 1 1.0

60 58.3 32 31.1 10 9.7 1 1.0

0 0.04
 園でのお子さんの様子や生活習慣などの成長はよく伝わっています
か？

103

よく伝わっている 伝わっている

5
子どもの育ち、学びにとって室内環境（コーナー設定・季節の遊び・玩
具・絵本など）はいかがですか？

103

ふつう 伝わっていない

とても良い 良い ふつう 良くない

0 0.0

どちらとも言えない 不十分

0 0.03
 園の様子や保育の意図を、おたよりボード・園だより・連絡帳・ホーム

ページなどで、お伝えしていますが、十分伝わっていますか？
103

よく伝わっている 伝わっている

0 0.0

2
  子ども一人ひとりに応じたきめ細やかな教育・保育が行われている
と思われますか？

103

できている ふつう できていない

0 0.0

  入園前の説明会や見学時にお伝えした園の理念・方針・保育内容
について、ご理解してご入園いただけていますか？

1 103

はい いいえ

該当無・無回答など
Ｎｏ 設　　問　　内　　容 総数 人数 割合(%) 人数 割合(%) 人数 割合(%) 人数 割合(%)

 子どもの育ち・学びにとって屋外環境（園庭・遊具など）はいかがで
すか？

6 103

とても良い 良い ふつう 良くない

7  給食の献立内容はいかがでしたか？ 103 0 0.0
とても良い 良い ふつう 良くない

8 また、アレルギー対策等　給食の安全管理はいかがでしたか？ 98 0 0.0
とても良い 良い ふつう 良くない

9 イトマンスイミングについて、どう思われますか？ 98 0 0.0
とても良い 良い ふつう 良くない

10
  体操（2・3・4・5歳児）・英語（3・4・5歳児）・絵画（4・5歳児）・
硬筆（5歳児）・チャイルドステップ（3・4・5歳児）の外部講師による
教育活動はいかがですか？

99 0 0.0

とても良い 良い ふつう 良くない

11   保護者として、一つひとつの行事に満足していただけましたか？ 103 0 0.0
とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

12  お子さまにとって、一つひとつの行事はいかがでしたか？ 103 0 0.0
とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

 クラス担任をはじめとして、職員の対応はいかがでしたか？

子育て支援として、早朝や延長保育・園庭開放等はいかがでしたか？

教材費や備品の金額・集金処理についてはいかがでしたか？

異年齢集団での保育は現在控えていますが、集団保育に関してはど
のようにお考えですが？

感染予防対策等ご不便をお掛けしましたが対策・対応についてはい
かがでしたか？

13

14

15

16

17

0.0

0.0

0.0

0

0

0

0

0

103

80

103

103

103

とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

0.0

0.0

とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

とても良かった 良かった ふつう 良くなかった

ぜひ実施してほしい 実施してほしい どちらでもない やめてほしい


