

No	設問内容	総数	人数割合(%)		人数割合(%)		人数割合(%)		該当無・無回答など	
			はい	いいえ					人数	割合(%)
1	入園前の説明会や見学時にお伝えした園の理念・方針・保育内容について、ご理解してご入園いただけていますか？	103	103	100.0	0	0.0			0	0.0
2	子ども一人ひとりに応じたきめ細やかな教育・保育が行われていると思われますか？		83	80.6	19	18.4	1	1.0	0	0.0
3	園の様子や保育の意図を、おたよりボード・園だより・連絡帳・ホームページなどで、お伝えしていますが、十分伝わっていますか？	103	59	57.3	41	39.8	3	2.9	0	0.0
4	園でのお子さんの様子や生活習慣などの成長はよく伝わっていますか？		59	57.3	29	28.2	14	13.6	1	1.0
5	子どもの育ち、学びにとって室内環境(コーナー設定・季節の遊び・玩具・絵本など)はいかがですか？	103	68	66.0	31	30.1	4	3.9	0	0.0
6	子どもの育ち・学びにとって屋外環境(園庭・遊具など)はいかがですか？		57	55.3	37	35.9	8	7.8	1	1.0
7	給食の献立内容はいかがでしたか？	103	80	77.7	19	18.4	4	3.9	0	0.0
8	また、アレルギー対策等 給食の安全管理はいかがでしたか？		64	65.3	30	30.6	4	4.1	0	0.0
9	イトマンスイミングについて、どう思われますか？	98	64	65.3	26	26.5	8	8.2	0	0.0
10	体操(2・3・4・5歳児)・英語(3・4・5歳児)・絵画(4・5歳児)・硬筆(5歳児)・チャイルドステップ(3・4・5歳児)の外部講師による教育活動はいかがですか？		73	73.7	23	23.2	2	2.0	1	1.0
11	保護者として、一つひとつの行事に満足していただけましたか？	103	77	74.8	22	21.4	4	3.9	0	0.0
12	お子さまにとって、一つひとつの行事はいかがでしたか？		83	80.6	18	17.5	2	1.9	0	0.0
13	クラス担任をはじめとして、職員の対応はいかがでしたか？	103	72	69.9	23	22.3	8	7.8	0	0.0
14	子育て支援として、早朝や延長保育・園庭開放等はいかがでしたか？		38	47.5	32	40.0	10	12.5	0	0.0
15	教材費や備品の金額・集金処理についてはいかがでしたか？	103	43	41.7	35	34.0	25	24.3	0	0.0
16	異年齢集団での保育は現在控えていますが、集団保育に関してはどのようにお考えですか？		43	41.7	42	40.8	17	16.5	1	1.0
17	感染予防対策等ご不便をお掛けしましたが対策・対応についてはいかがでしたか？	103	60	58.3	32	31.1	10	9.7	1	1.0